
P. Caddle, BREITBART: ÚŽASNÁ
DEMOKRACIE! Německá vláda by mohla
pravicovou stranu porazit jejím zákazem,
navrhuje státem financovaná agentura
- CZ24 News | 11. června 2023

NĚMECKO: Německý stát by mohl rostoucí pravicové strany v zemi úspěšně porazit
jednoduše jejich zákazem, navrhuje „nezávislá“ vládou financovaná agentura.

Německý Institut pro lidská práva (DIMR), tj. anti-rasistická organizace plně financovaná německou
vládou zákonodárcům řekla, že by rostoucí populistickou Alternativu pro Německo (AfD) mohla
porazit úplným zákazem této politické strany.

DIMR tento návrh uvedl jako součást nové zprávy o pravicově populistické straně AfD, které
v posledních měsících roste popularita během selhávání vlády při zvládání COVID-19, energetiky,
Ukrajinské války a masové imigrace.

Místo, aby navrhla, že tradiční partaje v Německu by růst této strany mohly omezit vyslyšením
požadavků veřejnosti ohledně omezení imigrace a Zelené ideologie, tak DIMR zákonodárce
informovala, že státní zákaz strany AfD by byl tím správným způsobem, jak zabránit jejímu růstu.

Ač se tato státní agentura pokoušela tvrdit, že nevyzývá k zákazu AfD jako takové, tak říká, že si
myslí, že zákaz této strany by byl zákonně ospravedlnitelný a zachází až tak daleko, že tuto stranu
zkouší spojovat s nacismem.

„AfD chce odstranit svobodný demokratický základní řád,“ tvrdí zpráva této vládní agentury. „Podle
jejího programu je to pravicově extremistická strana. Jejím cílem je zrušit záruky lidské důstojnosti
zakotvené v Článku 1 Paragrafu 1 Základního zákona.“

Tato agentura se uchyluje i k obvinění částí AfD, že se upsali způsobům myšlení a působení, o kterém
říkají, že „se zakládá na tyranii Národního socialismu,“ což je extrémně útočné tvrzení, zvláště
v kontextu německé politiky.

Europoslanec AfD Dr. Gunnar Beck v rozhovoru s Breitbart Europe o této zprávě uvedená tvrzení
zavrhl jako politicky motivovaná tím, jaké má tato strana vysoké výsledky v průzkumech, když už se
rovná podpoře Sociálních demokratů (SPD) kancléře Olafa Scholze.

„Tento tzv. institut není nezávislým institutem, nýbrž organizací financovanou spolkovým rozpočtem
a je tudíž závislý na dobré vůli vládní většiny v parlamentu,“ vysvětloval.

Beck se uchýlil k prohlášení, že si je jist, že jakýkoliv pokus o zákaz strany „by neměl žádnou šanci,“
kdyby se dostal před Spolkový ústavní soud, ač vyjádřil obavy z nové úrovně nepřátelství
projevované vůči této straně tradičními politickými seskupeními.

„Skutečnost, že AfD neuráží přímo stát, nýbrž státem financovaný spolek otvírá novou kapitolu ve
vměšování do procesu demokratického rozhodování,“ řekl tento europoslanec.

 

https://cz24.news/p-caddle-breitbart-uzasna-demokracie-nemecka-vlada-by-mohla-pravicovou-stranu-porazit-jejim-zakazem-navrhuje-statem-financovana-agentura/
https://cz24.news/p-caddle-breitbart-uzasna-demokracie-nemecka-vlada-by-mohla-pravicovou-stranu-porazit-jejim-zakazem-navrhuje-statem-financovana-agentura/
https://cz24.news/p-caddle-breitbart-uzasna-demokracie-nemecka-vlada-by-mohla-pravicovou-stranu-porazit-jejim-zakazem-navrhuje-statem-financovana-agentura/
https://cz24.news/p-caddle-breitbart-uzasna-demokracie-nemecka-vlada-by-mohla-pravicovou-stranu-porazit-jejim-zakazem-navrhuje-statem-financovana-agentura/


Náhledový obrázek: 12. listopadu 2022, Bádensko-Württembersko, Stuttgart: Účastníci shromáždění
AfD demonstrují s modrými kartonovými srdíčky, na kterých je napsáno „Naše země na prvním
místě“. Shromáždění Alternativy pro Německo a několik protidemonstrací udržely v sobotu
odpoledne policii ve Stuttgartu v napětí. (K dpa ‘Vodní dělo mezi shromážděním AfD a
protidemonstrací ve Stuttgartu’) Foto: Andreas Rosar/dpa (Foto: Andreas Rosar/picture aliance via
Getty Images)

 

AUTOR:  Peter Caddle

ZDROJ

Překlad:  ReformyCz

http://www.breitbart.com/europe/2023/06/10/wow-democracy-german-govt-could-defeat-right-wing-party-by-banning-it-state-funded-agency-suggests

